

# Verksamhets- berättelse 2008

## Styrelsen

Årsmötet 2008 valde följande styrelse:

Ordinarie ledamöter: Birgitta Pihl (ordförande), Ola Persson, Magnus Svensson, Gunilla Karsten, Inger Söderquist, Mariana Mayr, Henrik Persson, Annette Nilsson och Christina Rubin

Suppleanter: Elisabeth Christell, Sirpa Pääkkönen, Anna Klint, Johan Gurt och Per Engström.

På styrelsemötet i december 2007 beslöts att Ola Persson skulle gå in som tillförordnad ordförande från årsskiftet 2007/2008 fram till årsmötet 2008. Birgitta Pihl skulle gå in som tillförordnad redaktör för tidningen under samma tid.

## Tidningen

Under året har tidningen utkommit med två enkelnummer och ett dubbelnummer. Teman har varit: Kina, Hot och hopp, Romer.

Birgitta Pihl gick in som tillförordnad redaktör för nummer 1-2/2008. Hon ersattes senare av Inger Söderquist.

## Föredrag och möten

Föreningens studiecirkel om fjärde världen-frågor på ABF/Sveavägen som Ola Persson och Henrik Persson höll i pågick under våren 2008. Den 19 april höll Jorge Calbucura, själv mapucheindian, en inledning inom studiecirkeln ram om mapucheindianerna.

I lokalerna på Klara Södra Kyrkogata (IOGT-gården) talade Lis-Mari Hjortfors om rasismen mot samerna den 27 april.

Den 10 maj höll Amina Said föredrag om Somalia. Den 15 maj höll Gunilla Karsten föredrag om sin Borneoesa.

Den 22 maj talade Bernt Johansson med flera från föreningen Swetan om deras projekt med ett sjukhus hos massajerna i Tanzania.

Den 28 juni hade vi Fjärde Världen-bokbord på Medborgarplatsen. Rolf Karlsson och Mirjam Bäckman höll i det.

Den 17 augusti deltog vi i "Världens Längsta Bokbord på Drottninggatan" i Stockholm. Bokbordet finns dokumenterat på YouTube – där det också finns andra filmer om föreningens verksamhet.

Den 9 augusti deltog Ola Persson och Henrik Persson på ett urfolksseminarium som Stiftelsen Vildecken ordnade.

Den 10 augusti hölls ett möte i Lerbäck med Burma Center. Henrik Persson höll en inledning om Fjärde Världen. Rolf Karlsson och Maria Fornstedt deltog.

**Fjärde Världens Burmakonferens** ägde rum 13-14 september i Stockholm.

Från olika platser i landet kom burmeser av olika ursprung till seminariet. Två theravada-buddhistiska munkar deltog och gav tillsammans med burmanska åhörare exempel på en buddhistisk böneceremoni. Många danser framfördes, både burmanska och karenska, prov på burmesiska kläddräkter visades.

Mer om konferensen fanns att läsa i FV 4/08, och mer information kan fås via kontoret.

Inom samma projekt skedde 27 december ett karenskt nyårsfirande i Stockholm i Salemkyrkan. Där var helt fullsatt med hundratal tillresta karener – en stor del av exilsamfälligheten i Sverige – i

alla åldrar, samt några gäster. Det var tal, sång, dans, bland annat till bamburörsklapper med stora bamburör, blåsning i buffelhorn med mera. Fjärde Världens Burmaansvarige, Rolf Karlsson, läste dikter. Större massmedia bland annat Dagens Nyheter, täckte utförligt evenemanget, och belyste också hela ämnet.

Den 16 september höll Henrik Persson föredrag för de verksamma på Transkulturellt Centrum i Stockholm. Läkare och psykologer arbetar där med att utbilda sjukvårdspersonal inom kulturmötet i vården. En översikt över ursprungsfolks och minoriteters situation gavs. Flera av de deltagande ville ha tidningar och skrifter.

Den 17-21 september deltog föreningen i European Social Forum i Malmö. Annette Nilsson var aktiv i förberedelserna för ursprungsfolksdelen av forumet – med inbjudna representanter för olika ursprungsfolk. Vi samarbetade med systerorganisationer i Finland och Danmark. Mariana Mayr och Birgitta Pihl deltog också från föreningens sida. Föreningen Fjärde Världen hade bokbord etc.

Den 25-28 september deltog vi i bokmässan i Göteborg. Dessutom tog vi kontakt med Världskulturmuseet.

Ytterligare föredrag på IOGT-gården var: "En titt på 'första världen' med Pierre Bourdieus ögon" av socialantropologen Claes Hallgren lördagen den 29 november.

Victoria Corbo, leg. psykolog verksam vid Transkulturellt Centrum i Stockholm, berättade 15 november om vård hos mapucheindianer i Chile. Hon hade även med sig intressanta bilder från ett besök

i Temuco i södra Chile.

ABF-Stockholm upplät på söndagen den 9 november lokal för ett fullsatt seminarium om Irak. Fjärde Världen hade bokbord.

## Kontoret

Mirjam Bäckman hade under våren en praktikanställning på kontoret. Hon arbetade bland annat med att förbereda Burmakonferensen, hon gjorde inventeringar av innehållet i tidningen Fjärde Världen och gjorde många andra viktiga insatser på kontoret.

Även Rolf Karlsson har haft arbetspraktik på kontoret. Mycket av hans arbete har handlat om det pågående Burmaprojektet men också annat löpande arbete. I övrigt har föreningens styrelsemedlemmar deltagit i kontorsarbetet.

## Projekt

**Sarita River:** Insamling till en laxstation och förbättring av flodvatten fortsatte, via en arbetsgrupp inom föreningen där Magnus Svensson och Carl Johan Gurt ingår. Religionshistoriska föreningen har tilldelat projektet 5 000 kr till utgivande av en Fjärde Världen folder. En bössa har stått i restaurangen på Etnografiska museet.

**Skolprojekt och skrift:** Ett projekt för att föra ut fjärde världensfrågorna till ungdomar och skolor fortsatte med hjälp av den skrift – ”Ursprungsfolk i världen” – som sammanställts av Anna Klint, och föreningens övriga skrifter och tidningar.

## Skriftserien kulturdebatt

Henrik Persson och Ola Persson har inom ramen för föreningens mångkulturprojekt arbetat med en skrift om Burma som utkommer under 2009.

Ola Persson  
Vice ordförande

Annons:

## Gå med i socialantropologernas alumnförening!

festernätverk  
arbetsliv  
filmkvällar sportklubb kalas  
skrivarcirkel vänner biljard  
picknick jobbsökargrupp



**Antropool**  
www.antropool.se